
l\.~~ttlLLI I MINl~TKAV~ 

VENDIM 

Nr. a-no , date Jo.12 .. 2021 DT o-:f\01\ iDu 

PER 
N 1 Piii 

FINANCIMIN E PROJEKTJT "EKIPET SPORTJVE-2022" 

NE KUADER TE LEVIZJES OLIMPIKE SHOIPTARE 

TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHOIPTAR (KO KSfO 

Ne mbeshtetje re nenit 100 te Kushtetutes, te neneve 13, pikat 1 e 2, dhe 15, te 

ligjit nr.79/2017, "Per sportin", te ndryshuar, te ligjit nr.9936 date 26.6.2008, 

"Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", te ndrys~u~r, 

dhe te ligjit nr.137/2020 "Per bLLxhetin e vitit 202 I", te ndryshuar, me propoz1mm 

e ministrit te Arsimit dhe Sportit, Keshilli i Ministrave 

VEND OSI: 

I. Financimin ne masen 500 000 000 (peseqind miiione) !eke te projektit "Ekipet 

sportive 2022", ne kuader te levizjes olimpike shqipi.P~e te Komitetit Olimpik 

Kombetar Shqiptar (KOKSH). 

2. Fondi i percaktuar sipas pikes I, te ketij vendimi, transferohet ne llogarine e 

Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar (KOKSH), ne banken e nivelit te 

dyte/Raiffeisen Bank, sh.a, me numer llogarie 0050249325 dhe perballohet 

nga buxheti i miratuar per vitin 2021 per Ministrine e Arsimit dhe Sportit, 

perkatesisht ne Jlogarine ekonomike 604 "Transferta te brendshme", ne 

programin buxhetor 08140 "Zhvillimi i sportit". 

3. Komiteti Olimpik Kombetar Shqiptar (KOKSH), brenda muajitjanar 2022, te 

paraqese ne Ministrine e Arsimit dhe Sportit projektin e detajuar dhe te 

miratuar nga Asambleja e KOKSH-it, duke identifikuar te gjitha 

aktivitetet/produktet e projektit, kohezgjatjen e zbatimit te projektit, federatat 

dhe ~~g~at e tjere perfitues nga projekti. Projekti duhet te jete i kostuar 

me _te ~1.the produktet/zerat analitike te shpenzimeve, ne perputhje me 

klas1fikimm ekonomik buxhetor te tyre. 

I 



!j 4. Komiteti _Oli~pik Kombl!tar Shqiptar (KOKSH) raporton, periodikisht, mbi b~ _katennuJore prani! Minist~i~!! _s!! Arsin:iit dhe Sportit, mbi ecurini! e akttv1teteve/produkteve dhe rcaltz1min financtar te projektit. 

\ 

\ 

5. Ministria e Arsimit dhe Sportit cakton nji! grup pune p~r mbiki!qyrjen e realizimit te projektit. Perberja dhe detyrat e grupit t~ puni!s percaktohen me urdher te ministrit pergjegjes per sportin. 

6. Ngarkohen Ministria e Arsimit dhe Sportit, Ministria e Financave . ~ e Ekonomise dhe Komiteti Olimpik Kombetar Shqiptar (KOKSH) per zbatimm e ketij vendimi. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere d 
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